平成 28年３月 28 日

各   位

                           会 社 名   アイサンテクノロジー株式会社

                           代表者名   代表取締役社長  柳澤 哲二

                                  （ JASDAQ コード番号 4667）

                           問合せ先   取締役業務統括本部長 加藤 淳

                                    （ Tel 052－950－7500 ）

第三者割当の引受けによる出資のお知らせ

 当社は、株式会社プロドローン（名古屋市、代表取締役社長 河野雅一、以下、プロドローン）との産業

用ＵＡＶ事業の更なる協業強化を目的としまして、同社からの第三者割当増資を引受け、出資が完了いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．出資の目的

現在、産業用ＵＡＶの運用ニーズが各方面において急速に進む中、当社が得意とする測量市場においても

国土交通省が提唱する建設業における ICTを用いた新たな業務サイクルである「i-Construction ※1」 を

フラッグシップに、そのニーズは一層の高まりをみせております。

   ※１「i-Construction」（アイコンストラクション）とは、国土交通省が推進する建設現場における生産性の向上と魅力ある

      現場を目指す新しい取り組みで、本呼称は国土技術政策総合研究所長により商標登録されているものです。

また、当社におきましても、３次元空間情報ソリューションにおける、平成 22 年からのＭＭＳ（モービ

ルマッピングシステム）の運用実績からなる実践的なナレッジを基に、ＵＡＶとＭＭＳによるハイブリッ

ドなトータル３次元地図ソリューションの展開を目指しております。

このような市場環境のもと、ＵＡＶの企画・開発において国内最高クラスの技術力を誇るプロドローンと

当社は、平成 27 年 10 月より本格的な三次元レーザースキャナ計測装置を搭載した産業用ＵＡＶの開発と

販売の協業を開始しており、当社が得意とする測量市場はもとより、あらゆる市場で需要喚起が創造され

るビジネスシーンに取り組んでいくべく、資本関係を含め、同社との協業関係の更なる強化を図ることを

目的として、本件に係る出資を決定いたしました。

２．今後の見通し

本件による当社への当期における業績等への影響は軽微と見込んでおります。

以上